



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

#### OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

ENDEREÇO DA OBRA: AV CELIDONIO NETO, AV MAJOR GASPARINO DE QUADROS, AV BENEDITO OTONI, AGUDOS/SP

REFERÊNCIA: CPOS 176 - DATA: 01/07/2019

BDI: 19,60%

ITEM	REF.:	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI 19,60%	TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	10,00	m²	R\$ 392,72	R\$ 469,69	R\$ 4.696,93
							Sub-total	R\$ 4.696,93
<b>2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>								
2.1	55.01.140	CPOS	Limpeza de Superfície com hidrojateamento	5.769,82	m²	R\$ 4,98	R\$ 5,96	R\$ 34.365,51
2.2	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	5.769,82	m²	R\$ 5,29	R\$ 6,33	R\$ 36.504,73
2.3	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	173,09	m³	R\$ 842,95	R\$ 1.008,17	R\$ 174.503,83
							Sub-total	R\$ 245.374,07
<b>4 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>								
4.1	97.04.010	CPOS	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	221,41	m²	R\$ 22,29	R\$ 26,66	R\$ 5.902,53
4.2	97.05.100	CPOS	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	1,20	m²	R\$ 659,74	R\$ 789,05	R\$ 946,86
4.3	46.08.010	CPOS	Tubo aço galvanizado sem costura schedule 40, DN= 3/4", inclusive conexões	10,80	m	R\$ 75,75	R\$ 90,60	R\$ 978,45
							Sub-total	R\$ 7.827,84
							TOTAL	R\$ 257.898,84

KARLA FRATINE TATEISHI

ARQUITETA E URBANISTA CAU A67746-9